Начальнику Ивановской пожарно-
спасательной академии ГПС МЧС России
специальное звание
ФИО
от________________________________
(ФИО полностью, дата рождения)
__________________________________
__________________________________
проживающего(ей) по адресу:________
__________________________________
__________________________________
тел._______________________________

Заявление

Прошу выдать направление для прохождения обязательного предварительного медицинского осмотра (обследования) для поступления в Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц.
По специальности/направлению подготовки___________________________________
                                                                                                       (пожарная безопасность/техносферная безопасность)
Форма обучения ______________________________
                                                                        (очная/заочная)

_____________________      _____________________     _____________________
                 дата подачи заявления                                                    личная подпись                                                   Фамилия, инициалы

5

21

Приложение № 5
к п. 72 Правил приема

Форма письменного апелляционного заявления

[bookmark: _Hlk116039101]Председателю апелляционной комиссии
от_______________________________
_________________________________
(ФИО)
тел.______________________________

А П Е Л Л Я Ц И Я

Прошу Вашего разрешения рассмотреть результат вступительного испытания по__________________________________________________________
(название предмета, по которому проводилось испытание) (письменно/устно)

Получил оценку___________________________________________________
Считаю,что_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(мотивированное обоснование причин апелляции)
Кандидат на поступление___________________________________________
______________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

____________________		_______________________                              _______________________
 дата подачи заявления		          личная подпись	                Ф.И.О.

Приложение № 6
к п.п. 4) п. 87 Правил приема

Форма заявления о согласии на зачисление

Начальнику Ивановской пожарно-
спасательной академии ГПС МЧС России
специальное звание
ФИО
от________________________________
(ФИО полностью, дата рождения)
__________________________________
__________________________________
проживающего(ей) по адресу:________
__________________________________
__________________________________
тел._______________________________

Заявление

Прошу Вас принять данное заявление, подтверждающее мое согласие на зачисление в 2026 году в Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России.
Подтверждаю свое согласие на зачисление на факультет подготовки инженерных и управленческих кадров института безопасности жизнедеятельности по специальности (направлению подготовки)
____________________________________________________________________
(указать специальность, направление подготовки)
по заочной форме обучения.

_____________________      _____________________     _____________________
                 дата подачи заявления                                                    личная подпись                                                   Фамилия, инициалы

К заявлению прилагаю (указать предъявляемую копию документа об образовании установленного образца):
	Оригинал документа об образовании установленного образца………………………...

	Заверенная копия документа об образовании установленного образца………………..

	Копия документа об образовании установленного образца, заверенная приемной комиссией ИПСА ГПС МЧС России……………………………………………………..

	Копия документа об образовании установленного образца с приложением справки из организации, в которой находится оригинал…………………………………………

	Копия документа об образовании установленного образца с указанием организации, в которую будет представлен оригинал…………………………………………………..